quia puniendo delictum tuum martir eris. O si esses
tam prudens ut temetipsum occidere non dubittares, ego certe cum
multitudine sociorum ad te statim venirem ac mansuram animam tuam
letus acciperem. Ego sum lacobus apostolus qui id tibi consulo; fac ut
locutus sum si ad meum vis venire consocium et tui delicti invenire
remedium. Quibus dictis peregrinus simplex nominatus ad facinus noc-
le sociis dormientibus cultellum extraxit et quidquid virile fuerat parti-
bus ille amputavit, deinde versa manu ferrum erexit elusque acumini se
iniciens ventrem sibl transfodit. Cum autem sanguis ubertim conflueret
et ille palpitando tumultuarelur expergestii socii sul vocaverunt eum
sicitantes quid hereret. Qui cum eis responsum non daret sed anxius
extremum spiritum traheret contristati confite surgunt, luminaria accen-
dunt socium semimortuum non lam els respondere valentem reperiunt.
Unde stupetacti et valde perterriti ne mors eius illis imponeretur si in
eodem loco mane invenirentur fugam ineunt, ipsum vero in sanguine
suo volutatum el asinum et egenum quem alere ceperant derelinguunt.
Mane facto cum familia domus surrexissel occissumque repperisset
non huius certum cui necem eius imponeret, advocatis vicinis defunc-
tum ad ecclesiam sepeliendum deferunt; propter sanguinis fluxum ante
fores ecclesie subsistunt et corpus deponunt. Cum fossa paratur nec
mora interveniente llle qui mortuus fueral redit in stratu suo funereo.
Quod qui aderant intuentes perterriti fugiunt et exclamant. Quorum cla-
more populi excitati accurrunt. Quid accidit inquirunt et moriuum vite
restitutum et vident et audiunt qui cum propius accessissent que circa
se fueran! acta coram enarravil. Ego -inquid- quem a morte resuscita-
tum videtis ab infancia sanctum lacobum dilexi eiusque in quantum
potui servire consuevi; modo autem dum adhuc peregre decrevissem
et usque in hanc villam venissem adveniens diabolus fefellit me dicens
se esse sanclum lacobum tolamque eis seriem ut supra dictum est
enarravit, et adiecit: Postquam mihi metipsi vitam ademi et anima mea
exiret de corpore, venit ad me malignus spiritus qui me deceperat
ducens secum magnam turman demonum, qui confestim absque mise-
ricordia me rapuerunt et plorantem et miserabiles voces emitentem ad
tormenta tulerunt. Euntes ergo versus Roman tetenderunt verum cum
ad silvam que est inter urbem et villam que vocatur Labicanum sita est
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sequia vold a nuesira espalda y dijo a los sor
prendidos demonios: “; De donde venis y a don-
de vais?". Le responden: “0Oh Santiago! cierta-
mente nada te pertenece a ti, pues que creyen-
dose a nosotros, &l mismo se matd. Nosotros Io
persuadimos, nosotros lo engafiamos, nosotros
hemos de tenerlo”. A los que aguel:"Nada me
respondéis de lo que os pregunio, sino gue vais
presumiendo alegres de engafar a un cristiano;
por lo que mal lo tenéis el favor y el motive de =l /1
alegria, puesto que &s mio el peregrino que os
jactais tener y desde luego nos os lo llevaréis
impunemente”. Santiago me parecio joven y de
aspecto antiguo. macilento, de medio color que
la gente dice moreno. Forzandolo &l nos dasvia-
mos hacia Roma, donde cerca de la iglesia del
apéstol San Pedro habia un espaciosa lugarver-
de en |a llanura del aire, en el que una iNnnuMera-
ble multitud de santos habia venido a una asam-
blea que presidia la sefira venerable Madre de
Dios, con muchos preclaros proceres a su dere-
cha y asistiendo a su pureza. De donde comen-
cé a entender con el mayor afecio de mi corazan
pues en mi vida habia visto criatura tan hermo-
sa, y crei que nada hubiera tan hermoso. Ante
alla el bienaventurado Apostol Santiago piadosi-
simo abogado mio se puso sin detenerse en pie